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آرین رضاییارز
روزنامه نگار

یک روز پس از راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلای ایران و کشف 
قیمت ارز در این مرکز، دستگاه های متولی برخورد با فعالیت های 
سفته بازی و دلالی در بازار ارز عملیات رصد قاچاقیان دلار را کلید 
زدند و انتظار می رود با گسترش چتر شناسایی افراد اخلالگر 
آرامش نسبی به بازار برگردد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران 
بزرگ از آغاز برخورد با اخلالگران ارزی خبر داد و یک مقام بانک 
مرکزی هم به همشهری می گوید: مرکز مبادله ارزی به تمامی 
نیازهای واقعی پاسخ می دهد و دانشجویان برای دریافت ارز 
دانشجویی نیازی به مراجعه به این مرکز ندارند. یک مقام آگاه در 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز هم از آمادگی این ستاد برای مقابله 
با کسانی خبر داد که به صورت غیرمجاز اقدام به خرید و فروش ارز 
خارج از چارچوب مرکز مبادله ارز و صرافی های قانونی می کنند.

قانونچهمیگوید؟
به گزارش همشهری، براساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز انجام 
معامله ارزی تحت هر عنوان شامل خرید، فروش، حواله، معاوضه یا 
صلح خارج از مقررات قانونی قاچاق ارز قلمداد می شود؛ مگر اینکه 
حداقل یکی از طرفین معامله صرافی های مجاز یا بانک ها باشند و 
حکم قانون یادشده مشمول معاملات ارزی با اجازه بانک مرکزی 
توسط واردکنندگان و صادرکنندگان در حدود ضوابط ارزی نمی شود.

معاملاتفرداییقاچاقاست
این قانون می گوید هرگونه معاملات ارزی توسط صرافی ها یا غیر آن 
که تحویل ارز یا مابازای آن به روز یا روزهای آینده موکول شود، ولی 
منجر به تحویل ارز نشود یا از ابتدا هم قصد تحویل ارز نداشته باشد، 
یعنی معاملات فردایی هم قاچاق ارز قلمداد می شود. به این ترتیب 
هرگونه کارگزاری خدمات ارزی در داخل کشور برای اشخاص خارج 
از کشور یا دادوستد بر بستر شبکه های اجتماعی هم غیرقانونی است.

ارزبدونفاکتورنگیرید
اگر اقدام به خرید و فروش ارز از طریق صرافی ها می کنید، بهتر است 
که فاکتور قانونی از فروشنده بگیرید؛ چراکه اگر معاملات ارزی در 
سامانه ارزی به درستی و دقیق ثبت نشود یا صورتحساب قانونی گرفته 
نشود، این اقدام هم قاچاق خواهد بود و قانون می گوید: هرگونه عرضه، 
حمل یا نگهداری ارز فاقد صورتحساب خرید معتبر یا فاقد مجوز ورود 
توسط افراد و اشخاص به استثنای صرافی های قانونی و بانک ها جرم 

قاچاق خواهد بود.

قاچاقچیاندلارزیرذرهبین
بانک مرکزی: دانشجویان برای ارز خدماتی به سامانه تأییدشده مراجعه کنند

همشهری از آخرین تلاش ها برای برخورد با دلالان گزارش می دهد

 مدیر ارز خدماتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران در گفت وگو با همشهری اعلام کرد:

شیوه فروش ارز به دانشجویان
مسعود توکلی، مدیر ارز خدماتی مرکز 

گفت وگو
مبادله ارز و طلای ایران در گفت وگو با 
همشهری به پرسش ها پاسخ داد و اعلام 
کرد: دانشجویان لازم نیست که به صورت حضوری یا 
غیرحضوری به این مرکز برای دریافت ارز دانشجویی 
مراجعه کنند و فرایند ثبت نام آنها در قالب 2سامانه 
جداگانه تعریف شده است. او می گوید: تلاش می کنیم 
ظرف 3تا 4روز تمامی نیازهای تأیید شده ارزی را پاسخ و 
ارز را در اختیار متقاضیان قرار دهیم. این گفت وگو را 

بخوانید:

 فرایند ثبت نام در مرکز مبادلات ارزی 
چگونه است؟

متقاضی دریافت ارز خدماتی در سرفصل های مصوب باید 
به یکی از کارگزاران این مرکز مراجعه کند و مدارک خود را 
تحویل دهد و پس از کنترل مدارک توسط کارشناس مربوطه 
اگر مطابق با شرایط تعیین شده باشد، درخواست را به مرکز 
مبادله می فرستد و تحویل کارشناس دستگاه مربوطه می دهد 
و نماینده مقیم دستگاه مربوطه در مرکز به صورت ماهوی این 
مدارک را بررسی می کند که درصورت تأیید یک کد برای 
متقاضی ارسال می شود تا متقاضی با آن کد به کارگزاری که 
خودش تعیین کرده مراجعه کند و ارز خود را دریافت کند. 

در شروع کار، فقط شعب منتخب بانک ملی به عنوان کارگزار 
خدمات می دهند.

به چه افرادی ارز خدماتی داده می شود و آیا به 
افراد خاصی ارز تخصیص می یابد؟

تمامی ذی نفعان سرفصل ارز خدماتی چه اشخاص حقیقی 
باشند و چه حقوقی می توانند برای ثبت تقاضا به کارگزار 
مراجعه کنند و هیچ تفاوتی وجود ندارد و متقاضیان اگر 
مدارک مثبته را ارائه کنند و به تأیید دستگاه مربوطه برسد و 
به راستی آزمایی مدارک پاسخ مثبت بدهد، بلافاصله نماینده 
همان دستگاه در سامانه مرکز مبادله ارزی آنها را تأیید می کند 
و کد رهگیری برای دریافت ارز از کارگزار به متقاضی ارسال 

خواهد شد.
دریافت ارز دانشجویی چگونه خواهد بود؟

سیاست ابلاغ شده برای پوشش ارز خدماتی به گونه ای 
تدوین شده که در آن تمامی نیازهای واقعی ارزی مردم لحاظ 
شده باشد که شامل بیش از 60سرفصل خواهد بود و فرایند 
تخصیص ارز دانشجویی به صورت مبسوط در دستور العمل ها 
مشخص شده و سامانه سجاد برای دانشجویان مشمول مقررات 
وزارت علوم و سامانه موحد برای دانشجویان وزارت بهداشت 
در اختیار دانشجویان قرار دارد. آنها باید به این سامانه ها 
مراجعه کنند؛ چراکه با ارتباط بین مرکز مبادله با سازمان 
دانشجویی این دو وزارتخانه کارها هماهنگ شده و هیچ 

دانشجویی لازم نیست که به صورت حضوری یا غیرحضوری 
به مرکز مبادله ارزی مراجعه کند.

چقدر زمان برای تخصیص ارز پیش بینی شده 
است؟

براساس پیش بینی های انجام شده ظرف 3تا 4روز ارز را 
تخصیص می دهیم.

بنزین گران نمی شود
مدیرعامل شرکت پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی می گوید: در لایحه 
بودجه سال آینده هیچ افزایش قیمتی 
برای بنزین پیش بینی نشده و قیمت بنزین 
در سال آینده تغییر نمی کند. این اظهارات جلیل سالاری، 
پاسخ به شایعاتی است که به خصوص در جریان اصلاح برخی 
سازوکارهای  مربوط به استفاده از کارت سوخت، مطرح شد و 
هدف آن ایجاد نگرانی در مردم بود. همزمان با این اصلاحات، 
اختصاص سهمیه بنزین به خانوارهای فاقد خودرو نیز در 
کمیسیون تلفیق بودجه مطرح شده که درصورت رأی مجلس 
و تبدیل شدن به قانون، اجرایی خواهد شد اما این مورد نیز 
ربطی به تغییر قیمت بنزین در سال آینده ندارد و مربوط به 
عادلانه سازی توزیع یارانه های این حوزه است. اکنون مصرف 

بنزین حدوداً ۱03میلیون لیتر در روز است.
 واقعیت این است که قیمت فروش بنزین در ایران در مقایسه با 
قیمت جهانی بنزین یا قیمت فروش این فرآورده در کشورهای 
همسایه، اختلاف فاحشی دارد؛ اما از منظری دیگر، قیمت 
بنزین باید با در نظر گرفتن درآمد و هزینه خانوارها، ترکیب 
کالا و خدمات در سبد مصرفی آنها و همچنین میزان اثرگذاری 
بنزین بر قیمت سایر کالا و خدمات یا به عبارتی نرخ تورم 
تعیین شود. در حقیقت، قیمت بنزین در ایران، شاخصی 
است که فقط به اعتبار اختلاف با قیمت های جهانی یا قیمت 
کشورهای همسایه قابل تغییر نیست و آنگونه که دولت بارها 
اعلام کرده، هرگز تصمیم گیری در مورد آن بدون اطلاع و نظر 
مردم و به صورت ضربتی نخواهد بود. اکنون مصرف بنزین حدودا  
۱03 میلیون لیتر در روز است و تداوم رشد مصرف می تواند ایران 
را از صادرکننده بنزین به یک واردکننده بزرگ بنزین تبدیل 
کند. بر همین اساس، دیروز سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، 
در جلسه هیأت دولت با اشاره به گزارش افزایش مصرف بنزین 
در ایام پایانی سال و تعطیلات نوروزی، به وزارت نفت مأموریت 
داد، ضمن تمهید پیش بینی های لازم، طرح های کارشناسی شده 
خود را در راستای مدیریت و بهینه سازی مصرف برای بررسی و 

تصویب به دولت ارائه کند.

تأخیر در تعیین مزد
خبر: سومین جلسه کارگروه مزد ۱402عصر 
سه شنبه برگزار شد و دستور کار اصلی آن که تعیین 
رقم هزینه معیشت خانوارهای کارگری بود، به نتیجه 
نرسید؛ این در حالی است که 3هفته تا پایان سال 
باقی مانده و بلاتکلیفی مزد، هم قدرت برنامه ریزی 
بنگاه های اقتصادی را ضعیف می کند و هم منجر به 

سرگردانی و نگرانی کارگران می شود.

نقد: طبق ماده 4۱ قانون کار، حداقل مزد کارگران 
باید در هرسال توسط شوراي عالي کار و بر اساس 
2معیار اصلي یعني نرخ تورم رسمی و هزینه معیشت 
یک خانوار متوسط تعیین شود؛ به گونه ای که 
حداقل مزد کفاف تأمین نیازهای معیشت این خانوار 
متوسط را بدهد. وزارت کار در گزارش پایش فقر، 
خط فقر یک خانوار 4 نفره در کشور را 7.7 میلیون 
تومان و در شهر تهران ۱4.7 میلیون تومان برآورد 
کرده بود. با توجه به این برآوردها و همچنین بر 
اساس بند 2 ماده 4۱ قانون کار که بر تامین معیشت 
کارگر با حداقل مزد تاکید دارد، حداقل مزد فعلی 
باید افزایش قابل توجهی تجربه کند تا کارگران را 
از سقوط به زیر خط فقر حفظ کند و این کار بدون 
خروج دولت از نقش کارفرمایی و میانداري در 

مذاکرات مزدي ممکن نیست.
شاهد این مدعا، تجربه افزایش 57.4 درصدي 
دستمزد سال جاري است که با میانداري نمایندگان 
وزارت کار انجام شد و   نتیجه آن در بازار کار نیز مثبت 
بود و هم توانست به بهبود جزئي تامین معیشت 
کارگران کمک کند. امسال، با توجه به رشد  تورم و 
تبعاتی که افزایش نرخ ارز در بازار کالایی داشته، نیاز 

به تکرار این تجربه ملموس است. 

چهره روز

نقد  خبر

کف بازار ارز چه خبر است؟
  تعداد دلالان بازار ارز بعد از اعلام ممنوعیت خریدوفروش ارز در بازار غیررسمی 
بسیار کاهش یافته است. دیروز کاهش قابل توجه تعداد دلالان مقابل صرافی ها 
محسوس بود؛ هرچند فعلًا رصد دلالان بازار آغاز شده و هنوز هستند دلالانی که 
خریدوفروش ارز با نرخ های کاذب انجام می دهند و با نرخ سازی قصد مقاومت در برابر 

نرخ های بازار مبادله ای را دارند.
  پیش بینی ها این بود که برخی صرافی ها و دلالان در مقابل اجرای طرح جدید ارزی 
دولت مقاومت کنند. همچنان صرافان مقابل صرافی ها، نرخ دلار را با احتیاط ۵۰هزار 
تومان اعلام می کنند و مدعی هستند با این نرخ خریداری هم می کنند، اما زمانی که با 

پیشنهاد خرید ارز مواجه می شوند، عقب می نشینند.
  آنچه در بازارهای ارز بسیار نمایان است، خلوت بودن صرافی هاست. ماجرا این است 
که فعالیت صرافی ها با اجرای قانون جدید بازار ارز و بازار متشکل ارزی متوقف شده و 
فعلًا عرضه ارز در قالب مصارف ۶۸ گانه از طریق مرکز مبادله ارزی و طلای ایران انجام 
می شود؛ بر همین اساس، صرافی ها فروش ارز ندارند و درون صرافی ها بسیار خلوت 

شده است.
  در کنار تمهیداتی که برای اصلاح سازوکار بازار ارز و مقابله با نرخ سازی  بازار 
غیررسمی اندیشیده شده است، بازار سکه و طلا نیز از نتایج این تمهیدات متأثر خواهد 
شد و لاجرم با اصلاح قیمت ارز، قیمت انواع مسکوک طلا نیز که در شرایط فعلی با نرخ 

بازار غیررسمی قیمت گذاری می شود، باید با نرخ اصلاح شده ارز همسان سازی شود. 

مکث

 اثر سیاست های جدید ارزی
بر بازار سهام

بازار سهام در روزهای دوشنبه و سه شنبه به سیاست های 
جدید ارزی واکنش مثبت نشان داد. تحلیلگران بر این باورند 
که سیاست های جدید ارزی می تواند منجر به رشد درآمد 
شرکت های صادرات محور شود و علت واکنش مثبت بورس 

هم همین عامل است.
به گزارش همشهری، از روز سه شنبه مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران آغاز به کار کرد و فعالیت بازار متشکل ارزی برای 
همیشه متوقف شد. آنطور که بانک مرکزی اعلام کرده، قرار 
است در این سامانه ارز خدماتی و کالاهای غیراساسی مورد 
مبادله قرار گیرد و دیگر قرار نیست واردات همه کالا، با نرخ 
تثبیتی 28هزار و 500تومان تامین شود. این درحالی است 
که قبلا رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده بود که نرخ ارز 
برای واردات کالاهای اساسی تثبیت خواهد شد. سخن او 
به این معنا بود که همه شرکت ها از جمله تولیدکننده های 
محصولات فلزی، پتروشیمی و معدنی موظف بودند ارز خود 

را به این نرخ تحویل بانک مرکزی دهند.
این تصمیم رئیس کل بانک مرکزی در بهمن  ماه واکنش 
منفی بورس را در پی داشت و منجر به افت 700هزار میلیارد 
تومانی بازار سهام شد، اما حالا در فرایندی جدید قرار است 
دست شرکت های صادرات محور باز تر شود و دیگر قرار 
نیست این شرکت ها ارز خود را با نرخ های تثبیتی 28هزار 
و 500تومان بفروشند و فروش ارز آنها در بازار مبادله ارز و 
طلا به  صورت رقابتی انجام خواهد شد. طبق آخرین آمارها 
از روز سه شنبه که فعالیت این سامانه بر بستر همان سامانه 
قبلی بازار متشکل ارز، آغاز شد شرکت های صادراتی بورس 
توانستند ارزهای خود را در قالب حواله به قیمت 36هزار و 
۱30تومان یعنی 26.7درصد بالاتر از نرخ تثبیتی بفروشند. 
این موضوع به معنای آن است که شرکت های صادرات محور 
بورس می توانند از این پس درآمد بیشتری را از محل تسعیر 
ارز شناسایی کنند. آنطور که امیر هامونی، مدیر پروژه مرکز 

مبادله ارز و طلا گفته نرخ ارز در این بازار فریز نخواهد شد.
تحلیلگران بر این باورند که سیاست جدید ارزی که دست 
شرکت ها را برای فروش شان بازتر از گذشته کرده است 
منجر به افزایش درآمد شرکت های بورس و رشد شاخص 

بورس خواهد شد.
ولید هلالات، یک کارشناس بازار سرمایه در این باره گفت: 
امسال هزینه شرکت ها متناسب با تورم 40 الی 50 درصدی 
رشد کرده، اما درآمدهای آنها به اندازه دلار نیمایی یعنی 20 
درصد، افزایش یافته بود. راه اندازی مرکز مبادله  ارز و طلا و 
عرضه ارز در محدوده قیمتی 36 هزار تومان تا حدی موجب 
پوشش تفاوت های مذکور می شود. همچنین باید این موضوع 
را مدنظر داشت که برخی از شرکت ها ارز خود را در سامانه 
سنا با نرخ 40 هزار تومان به فروش می رسانند. تغییر محل 
فروش ارز از بستر سامانه نیما به مرکز مبادله ارزی، رشد 
حدود 30 درصدی را برای شرکت ها به ارمغان آورده است 
و طبیعتا تأثیر این موضوع بر درآمد شرکت های بورس بروز 
پیدا خواهد کرد.  او افزود: با توجه به رشد افسار گسیخته 
نرخ ارز، تداوم عرضه دلار به قیمت 28 هزار و 500 تومان 
امکان پذیر نبود و می توان گفت تحت تأثیر تحولات جدید، 

بخشی از عقب ماندگی بازار سهام جبران خواهد شد.
او در پاسخ به این پرسش که واقعی تر شدن نرخ دلار در 
مرکز مبادله ای ارزی تا چه میزانی می تواند بر بازار سهام 
تأثیرگذار باشد؟ پاسخ داد: حدود 70 درصد شاخص کل 
از صنایع کالاپایه تشکیل شده است؛ بنابراین شاخص کل 
بورس با تغییرات مثبتی روبه رو خواهند شد. همچنین باید 
توجه داشت که مبنا و قیمت ها در بورس کالا به چه شکل 
تغییر خواهد کرد، اگر که بسیار سریع و فوری قیمت پایه 
محصولات پتروشیمی و معدنی براساس دلار مبادله ای تعیین 
شود، به طور حتم تأثیر مثبت بسیار زیادی بر صنایع بورس 

ایجاد خواهد کرد.
کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: در این بین باید این 
نکته را مدنظر قرار داد که مبنای نرخ دلار برای صنایع 
دارویی و غذایی همچنان 28 هزار و 500 تومان است که این 
مسئله به نوعی می تواند هم فرصت و هم تهدید باشد. به طور 
واقع گرایانه، پایین نگه  داشتن قیمت محصولات دارویی و 
غذایی و تامین خوراک تولید آنها با ارز دولتی می تواند باعث 

قاچاق معکوس شود.
سلمان نصیر زاده، یک کارشناس دیگر بازار سرمایه در این باره 
گفت: اولویت سهامداران سرمایه گذاری در شرکت های 
صادرات محور است، اما این شرکت ها در ماه های گذشته 
مجبور بودند درآمد های ارزی شان را با قیمت های ارزان تر 
بفروشند، ولی حالا سیاست های جدید اتفاق خوبی است و 

بدون شک بر بازار سهام نیز تأثیر گذار خواهد بود.

بازار سهام

لوبیا سفید رکورد زد
قیمت بیشتر حبوب  در طول امسال افزایشی بود و این 
افزایش به بیش از 40درصد رسید اما 2محصول با رشد عجیب 
۱۱0درصدی در قیمت مواجه شدند. به گزارش همشهری، 
مقایسه قیمت انواع حبوب در میادین میوه وتره بار از فروردین 
تا اسفند نشان می دهد لوبیا سفید و لپه باقلا امروز با قیمتی 
بیش از 2برابر قیمت فروردین به فروش می رسند. قیمت حبوب 
فله در میادین میوه و تره بار بین 20 تا 30درصد از سطح شهر 

ارزان تر است.

قیمت در اسفندقیمت در فروردین

لوبیا چیتی

4۸.۵۰۰
۶9.۰۰۰

لوبیا قرمز 
قمی

37.۰۰۰
۵2.۰۰۰

 لوبیا
چشم بلبلی

43.۰۰۰
44.۰۰۰

نخود

4۶.۰۰۰
۵۸.۰۰۰

جو پرک

1۸.۰۰۰
2۵.۰۰۰

عدس

4۸.۰۰۰
۵1.۰۰۰

سویا

21.۰۰۰
3۵.۰۰۰

لپه تبریز

47.۰۰۰
47.۰۰۰

قیمت به تومان

بازار

مأمورانبرخوردبااخلالگران
به گزارش همشهری، وزارت اطلاعات و نیروی 
انتظامی موظفند با هماهنگی مرجع ذی صلاح 
قضایی، خود یا بنا بر اعلام دستگاه کاشف، 
شبکه های اصلی، گروه های سازمان یافته قاچاق 
کالا و ارز و دارایی  های آنها را شناسایی و اقدام 
به تشکیل پرونده و تکمیل تحقیقات کنند و 
نیروی انتظامی هم وظیفه دارد در اجرای قانون، 
مأموران انتظامی آموزش دیده را در واحد های 
اجرای احکام قوه قضاییه و تعزیرات حکومتی 

مستقر کند.

هدف،ایجادنارضایتیاست
سرهنگ کارآگاه هدایت بهرامی، رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی تهران بزرگ در گفت وگو با 
همشهری، گفت: در پی التهابات اخیر بازار ارز 
و طلای آب شده، پلیس امنیت اقتصادی در 
راستای کنترل قیمت ها با مداخله مثبت و انجام 
اقدامات سلبی نظیر دستگیری دلال های ارزی 
تأثیرگذار و همچنین اقدامات ایجابی شامل 
تعامل با اتحادیه صنف طلا و جواهر تهران و 
بهره گیری از ظرفیت  آنها درصدد تشکیل یک 
گروه در شبکه اجتماعی برآمد تا زمینه تعدیل 
قیمت ارز فراهم شود. سرهنگ کارآگاه بهرامی 
با اشاره به دعوت پلیس امنیت اقتصادی تهران 
بزرگ از اعضای اتحادیه صنف طلا و جواهر 
گفت: خروجی این جلسه، ایجاد جو اعتماد و 
اطمینان بین پلیس و صنوف مربوطه و احصای 
نقاط ضعف و قوت عملکردی و پیش بینی 
راهکارهای موثر به منظور ایجاد ثبات و آرامش 
در بازار طلا و جواهر و به دنبال آن کنترل قیمت 
ارز و طلا خواهد بود. رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی تهران بزرگ با بیان اینکه ساختار بازار 
ارز در کشور به گونه ای است که نوسانات ناشی 
از قیمت ارز در جامعه دارای تأثیر مثبت و منفی 
است، افزود: دشمنان و معاندان نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران با علم به این موضوع و با 
استفاده از معاندین و افراد طماع و فرصت طلب 
درصدد ضربه زدن به آرمان های مقدس انقلاب 
اسلامی از طریق ایجاد نارضایتی در بین آحاد 
جامعه به منظور نیل به مطامع نامشروع خود در 

سطح داخلی و بین المللی هستند.

هشدارپلیسبهدلالها
این مقام انتظامی ادامه داد: در جریان اغتشاش ها و ناآرامی های اخیر و سایر مولفه های سیاسی و 
اقتصادی آنها با تولید اخبار کذب سعی در تهییج بازار طلا و ارز و اخلال در نظام ارزی کشور کردند 
و با افزایش قیمت ارز به نارضایتی های آحاد مردم دامن زدند و با کشاندن برخی به کف خیابان ها 
نسبت به تشدید افزایش قیمت ها اقدام کردند. سرهنگ کارآگاه بهرامی تأکید کرد: پلیس امنیت 
اقتصادی حسب وظیفه ذاتی خود و در اجرای بی اثر کردن توطئه دشمنان از بعد اقتصادی اقدام به 
اجرای طرح های مبارزه با اخلالگران ارزی کرده که در این رابطه تعدادی اخلالگر ارزی دستگیر و 
پرونده برای آنها تشکیل شده و با این اقدامات روند صعودی نرخ دلار متوقف و قیمت ها سیر نزولی 

پیدا کرده است.

اخلالگرانرامعرفیکنید
پلیس امنیت اقتصادی همچنین اعلام کرد: مردم می توانند افرادی که به صورت غیرقانونی اقدام 
به خرید و فروش ارز می کنند یا در معاملات فردایی مشارکت دارند را از طریق 2شماره تلفن 
02۱66747343و 0999987۱392 معرفی کنند تا نسبت به بازداشت آنها حسب مقررات قانونی 
اقدام شود. پلیس امنیت اقتصادی فراجا یکی از یگان های فرماندهی انتظامی است که وظیفه 
پیش بینی، کنترل، پیشگیری، شناسایی، کشف و مقابله با فعالیت ها و جرائم اقتصادی را برعهده 
دارد. پلیس امنیت اقتصادی پیش تر به عنوان اداره مبارزه با جرائم اقتصادی و مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز زیرمجموعه پلیس آگاهی فعالیت می کرد که در فروردین ۱398 به عنوان یک پلیس جدید و 
مستقل تشکیل و راه اندازی شد. یک مقام آگاه که نخواست نامش فاش شود به همشهری گفت که از 
این پس خرید و فروش دلار و دیگر ارزها خارج از نرخ کشف شده در مرکز مبادله ارزی قانونی نیست 
و مشمول مجازات های قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز می شود و این مجازات مشمول صرافی هایی که 
اقدام به خرید و فروش ارز با نرخ های بالاتر هم می کنند، خواهد شد. او با بیان اینکه قانون، مجازات را 
هم مشمول خریدار و هم فروشنده می داند، افزود: هرگونه خرید و فروش ارز غیرقانونی یا نرخ سازی 

در شبکه های اجتماعی جرم محسوب می شود.


